Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 14

имени героя Советского Союза И.Г. Шабанова

ПРИКАЗ

от 1 августа 2023 года №482

ст-ца Родниковская

О проведении процедуры аттестации педагогических работников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196,
Положением о порядке проведения аттестации педагогических работников МАОУ
СОШ № 14 им. И. Г. Шабанова, п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников МАОУ СОШ № 14 им. И. Г. Шабанова Щадей JI. А.,
заместителя директора по учебной работе с 1 сентября 2023 года.
2. Создать аттестационную комиссию муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 14
им. И. Г. Шабанова ст-цы Родниковской (далее -  аттестационная комиссия).
3. Утвердить:
3.1. Состав аттестационной комиссии МАОУ СОШ№ 14 им. И. Г. Шабанова
(Приложение №1).
3.2. График работы аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 14
им. И. Г. Шабанова (Приложение№2)
3.3. План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой должности. (Приложение № 3).
3.4. Список педагогических работников МАОУ СОШ № 14 им. И. Г. Шабанова,
подлежащих аттестации в 2023- 2024 учебном году. (Приложение №4).
4.Установить срок полномочий аттестационной комиссии МАОУ СОШ№ 14
им. И. Г. Шабанова с 01.09.2023 г. по 31 мая 2024 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №14 им. И. Г. Шабано В. Солянов

Ознакомлены:

*

/)
Cl.CS.4C4S адей Jl.A.
Q lQ i .  Крайсвитняя А. С.
01 .0 $ . Тваури О. А.

сoJ.dg. Л?- Барафанова Н. К.
0 / М  Н ,  / & /  СавинаА.В.

'  Шмыкова Т. В.
£>(- Q%. 2 &2Ъ /  Степченков А. Г.
<9{Gi 102'?, Винокуров А. А.
O'f OS %£><$$ Фур /  Туснолобова И. А.
<9 S. д"$. Старицкая Е. Е.

Приложение № 1
к приказу № 482

от 01.08.2023 г.

Состав аттестационной комиссии
/ МАОУ СОШ № 14 им. И.Г. Шабанова
i 4

Председатель -  Щадей Л.А., заместитель директора по учебной работе.
Зам. председателя -  Винокуров А. А., председатель ПК.
Секретарь -  Степченков А. Г., руководитель МО учителей английского языка.
Члены комиссии:
- Савина А.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы;
- Шмыкова Т. В., руководитель МО учителей математики;
- Тваури О. А., учитель начальных классов;
- Барафанова Н. К., руководитель МО учителей естественных и общественных

наук.

Приложение № 2
к приказу № 482

от 01.08.2023 г.

Г рафик заседаний аттестационной комиссии
на 2023-2024 учебный год

№ п/п Дата заседания
аттестационной комиссии

Ответственный /
секретарь

1 . 24 сентября 2023

Заместитель директора
по УР JI. А. Щадей /

руководитель МО учителей
английского языка
Степченков Н. Н.

2. 29 октября 2023

3. 26 ноября 2023
4. 24 декабря 2023
5. 27 марта 2024

6. 29 апреля 2024

7. 27 мая 2024

Приложение №
к приказу № 482

от 01.08.2023 г.

План работы школьной аттестационной комиссии
на 2023-2024 учебный год

Сроки Наименование мероприятия Ответственный

Июль
1.Подготовка приказа об утверждении состава
школьной аттестационной комиссии и
экспертных групп по проверке деятельности
педагогических работников.
2.Утверждение плана работы школьной Щадей
Л.А.аттестационной комиссии.
3. Оформление стенда по аттестации.
4. С оставление графика прохождения
аттестации.

Щадей J1.A.

Сентябрь

В течение года

1 .Информационное совещание учителей:
Нормативно - правовая база по аттестации;
Положение о порядке прохождения
аттестации;
Требования к квалифицированным
характеристикам.
2.Консультирование педагогов по оформлению
документации.

Щадей Л.А., председатель,
члены
аттестационной
комиссии

В течение года Консультирование аттестуемых педагогов Щадей JI.A., председатель,
члены
аттестационной
комиссии

В течение года
1. Изучение результатов внутренней экспертизы
педагогической деятельности аттестующихся.
2. Посещение открытых мероприятий
аттестуемых. Анализ, рекомендации.

Щадей J1.A., председатель,
члены
аттестационной ^
комиссии

В течение года Аттестация педагогических работников на
соответствие занимаемой должности.

Щадей JI.A., председатель,
члены
аттестационной
комиссии

Май Оформление плановой документации по итогам
аттестации в 2021-2022 учебном году.

Щадей J1.A., председатель

Приложение № 4
к приказу № 482

от 01.08.2023 г.

Список педагогических работников
подлежащих аттестации в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Должность Должность,
предмет

Квалификационная
категория

Цель аттестации Срок
аттестации

1. Винокуров
Алексей
Анатольевич

Учитель,
география

Соответствие
занимаемой
должности

Сентябрь -
октябрь,
2023г.

2. Савина Антонина
Васильевна

Учитель, русский
язык

Высшая Квалификационная
категория

Ноябрь -
декабрь,
2023г.

3. Старицкая Елена
Евгеньевна

Учитель
начальных классов

Соответствие
занимаемой
должности

Сентябрь -
октябрь,
2023г.

4. Туснолобова
Ирина
Анатольевна

Учитель,
английский язык

Высшая Квалификационная
категория

Апрель - май.
2024г.

Директор МАОУ СОШ № и  | | s s $ ClffiZ% Ш Щ  С. В. Солянов
V, им. И. Г. Шабанова . f e l l

		2023-10-11T15:28:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Г. ШАБАНОВА СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ